
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800197

197

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0004538-87.2021.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 008/22. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Imuniza Mais Centro de Vacinação EIRELI.
OBJETO: Fornecimento e aplicação de vacinas antigripais no âmbito da Justiça Federal -
Seção Judiciária do Paraná - Região de Curitiba (item 1), para o ano de 2022. BASE LEGAL:
Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº 001/22. CLASS. ORÇ: PT 02.301.0033.2004.0001;
ELEMENTO DE DESPESA 3390.39.50; NOTA DE EMPENHO 2022NE239, de 08/02/2022.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 162.000,00. VIG: 12 meses a partir da data de assinatura.
ASS: 17/02/22.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

DIRETORIA DO FORO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 04/2022-JF/RN. OBJETO: fornecimento de água mineral para consumo
interno da SJRN no período de 16/02/2022 a 31/12/2022. CONTRATADA: COBEL -
COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI, CNPJ nº 07.842.556/0001-74. PA 0000054-
58.2022.4.05.7100-JFRN. Pregão Eletrônico 02/2022-JFRN, ARP Nº 02/2022 e da Lei nº
8.666/93. PTRES: 168312. ED 339030-07. NE: 2022NE000106, V. MEN. ESTIMADO. 617,27.
V. TOTAL ESTIMADO: R$ 6.790,00. VIGÊNCIA: 16/02/2022 a 31/12/2022. Assinado:
17/02/2022. Pela Contratante, Juiz Federal Carlos Wagner Dias Ferreira, Diretor do Foro e
pela Contratada, Sr. Francisco José Coelho Peixoto.

CONTRATO Nº 05/2022-JF/RN. OBJETO: fornecimento de água mineral para consumo
interno da SJRN no período de 16/02/2022 a 31/12/2022. CONTRATADA: RAQUEL OLIVEIRA
DA SILVA, CNPJ nº 21.588.655/0001-00. PA 0000054-58.2022.4.05.7100-JFRN. Pregão
Eletrônico 02/2022-JFRN, ARP Nº 02/2022 e da Lei nº 8.666/93. PTRES: 168312. ED
339030-07. NE: 2022NE000107, V. MEN. ESTIMADO. 780,00. V. TOTAL: R$ 8.580,00.
VIGÊNCIA: 16/01/2022 a 31/12/2022. Assinado: 17/02/2022. Pela Contratante, Juiz Federal
Carlos Wagner Dias Ferreira, Diretor do Foro e pela Contratada, Sra. Raquel Oliveira da
Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2020-JF/RN, OBJETO: prorrogação do
prazo de vigência. CONTRATADA: 1TELECOM SERVIÇOS DE TECNOLOGIA EM INTERNET,
CNPJ nº 11.844.663/0001-0. Valor Total estimado do Aditivo: R$ 40.560,00. AL: Cláusula
Dez do Contrato Matriz, c/c o disposto nos artigos 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 02/03/2022 a 02/03/2024. ASSINADO: em 17/02/2022, pela Contratante, Diretor
do Foro, Juiz Federal Carlos Wagner Dias Ferreira, e, EM 15/02/022, pela Contratada, Sr.
Odomar Pereira de Brito.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 925175

Contratação de empresa de engenharia visando a operação e manutenção
preventiva e corretiva nos equipamentos e sistemas de áudio e vídeo com prestação de
serviços eventuais de fornecimento de reposição de peças e equipamentos e de sistemas
de informações, conforme as especificações constantes no Edital de Pregão Eletrônico
03/2022 e seus Anexos, que estão disponíveis nos sites: https://www.gov.br/compras/pt-
br/, www.confea.org.br. Recebimento das Propostas: até 09/03/2022, às 08h30 horas. Mais
informações pelo telefone (61) 2105-3818 ou pelo e-mail licitacao@confea.org.br. Processo
01646/2021.

RIVANILDO LIMA MOURA
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE RESCISÃO

Rescisão Amigável do Contrato CFMV nº 09/2021. Contratada: NK LOGÍSTICA E
TRANSPORTES LTDA (CNPJ: 32.270.711/0001-72). Objeto: Prestação de serviços de
transporte aéreo e/ou terrestre de encomendas e cargas. Processo: SUAP
nº0110035.00000022/2022-05. Data da rescisão: 15/02/2022. Justificativa: O contrato está
sendo rescindido amigavelmente, por acordo entre as partes e considerada a conveniência
e oportunidade da Administração. Fundamento: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA
Presidente do CFMV

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 389185

Nº Processo: 1821/2021. Objeto: Contratação de 01 (uma) assinatura de acesso
a banco de imagens on-line para download, pelo período de 12 (doze) meses, para o uso
irrestrito nos materiais impressos, televisivos e eletrônicos do Conselho Federal de
Medicina Veterinária - CFMV, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/02/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sia Trecho 06, Lotes 130 e 140, Sia - Guará -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389185-5-00001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 18/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/03/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/02/2022) 389185-00047-2022NE000047

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: APP STUDIO SOLUÇÕES MÓVEIS LTDA - CNPJ: 07.074.964/0001-23; Processo

n° 1439137/2021; Contrato nº 006/2022; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para

implementação e atualização, com adições de funcionalidades e melhorias em

aplicativo de telefonia móvel a ser utilizado conjuntamente pelo Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS e Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Rio de Janeiro - CAU/RJ; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.05.002;

Valor total estimado do contrato: R$73.312,00; Vigência: 15.02.2022 a 14.04.2022.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º TERMO ADITIVO. Processo Administrativo nº: 036/2017; Contrato: 005/2017;
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ nº:
15.131.560/0001-52; Contratada: COAN INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA; CNPJ/MF nº:
86.444.791/0001-64; Objeto: Prorrogação da vigência e reequilíbrio econômico-financeiro
do Contrato nº 005/2017-CAU/SP; Fundamento Legal: art. 79, §5º, da Lei n.º 8.666/1993;
Vigência: 10/02/2022 a 30/03/2023.

EDITAL Nº 4, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022
RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE USO DE NOME SOCIAL

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP,
no exercício de suas atribuições regimentais DIVULGA aos candidatos inscritos, o resultado
da solicitação de uso do nome social.

Resultado: Requerimento Indeferido
Motivo: Não atendeu à alínea "b" do subitem 3.13.1 do Edital de Abertura de

Inscrições.
Inscrição - Documento - Opção;
78489369 - 11481917 - 16-Analista III - Agente de Fiscalização (Santos);

78355222 - 481993010 - 6-Analista I - Analista Contábil (São Paulo); 149 - 46035293 - 21-
Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 78989604 -
45525069 - 19-Analista III - Agente de Fiscalização (São Paulo); 78083443 - 28979119 - 19-
Analista III - Agente de Fiscalização (São Paulo); 79366350 - 48028919 - 10-Analista I -
Analista de Tecnologia da Informação e Comunicação (São Paulo); 79339352 - 48737080 -
16-Analista III - Agente de Fiscalização (Santos); 78888530 - 46306645 - 13-Analista III -

Agente de Fiscalização (Campinas); 79650791 - 49049797 - 21-Analista III - Analista Técnico
em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 79073000 - 29346023 - 10-Analista I - Analista de
Tecnologia da Informação e Comunicação (São Paulo); 79422845 - 45789211 - 10-Analista
I - Analista de Tecnologia da Informação e Comunicação (São Paulo); 78017556 -
539571775 - 8-Analista I - Analista de Gestão de Pessoas (São Paulo); 79447422 - 60586521
- 19-Analista III - Agente de Fiscalização (São Paulo); 79133045 - 21884767 - 6-Analista I -
Analista Contábil (São Paulo); 78232341 - 25112361 - 21-Analista III - Analista Técnico em

Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 78740991 - 7967001 - 21-Analista III - Analista
Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 79616062 - 19700938 - 5-Analista I -
Analista Administrativo (São Paulo); 77968239 - 506686048 - 21-Analista III - Analista
Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 79422187 - 22534607 - 5-Analista I -
Analista Administrativo (São Paulo).

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.
Edital na íntegra, disponível no portal da transparência do CAU/SP, no

endereço:
https://transparencia.causp.gov.br/?page_id=419

CATHERINE OTONDO

EDITAL Nº 2, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DA
CONCESSÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP,
no exercício de suas atribuições regimentais DIVULGA aos candidatos inscritos, o resultado
da solicitação de inscrição como pessoa com deficiência e da concessão de condição
especial.

1 Candidatos que solicitaram inscrição na condição de candidato com
deficiência e condição especial para a realização da prova:

Inscrição - Nome - Documento - Opção;
Resultado: Requerimento Deferido
78338182 - ADRIANA ENNE DE REZENDE HARTZ - 9742600 - 7-Analista I -

Analista de Comunicação (São Paulo); 79068146 - ALEXANDRE HARUKI TSURUMAKI -
41.274.074 - 11-Analista I - Analista Executivo (São Paulo); 78140854 - ALINE PEREIRA
ANGELO - 13505102 - 5-Analista I - Analista Administrativo (São Paulo); 78210739 - ANA
CAROLINA PADILHA ZANON - 3012556 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e
Urbanismo (São Paulo); 77974611 - ANDREZA LEAO DA SILVA - 40158216 - 21-Analista III
- Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 79516726 - BRUNO M AG N O
UENO - 302961173 - 6-Analista I - Analista Contábil (São Paulo); 78322472 - CA R LO S
AUGUSTO BARBOSA DE PINA - 47584575 - 10-Analista I - Analista de Tecnologia da
Informação e Comunicação (São Paulo); 78029864 - CAROLINA BIELLA DE SOUZA VALLE
ROSA - 36514867 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São
Paulo); 78448387 - CAROLINE GOMES DE SOUZA - 39457734 - 19-Analista III - Agente de
Fiscalização (São Paulo); 79526411 - CECILIA MARIA ZORATTO RESENDE - 23202217 - 21-
Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 78796270 - CILEIDE
CORREIA MARRETA - 2997859 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e
Urbanismo (São Paulo); 79521380 - CRISTIANO OTHON DE AMORIM COSTA - 10622667 -

21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 79593755 -
DANIELA BUCHER - 3612610 - 18-Analista III - Agente de Fiscalização (São José dos
Campos); 78420440 - DAYSE DA SILVA GONCALVES - 37172199 - 21-Analista III - Analista
Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 79394949 - FELIPE ARTUR PIE ABIB
ANDERY - 5472382 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São
Paulo); 79612342 - FLAVIA LINS NOGUEIRA DE JESUS - 25004757 - 16-Analista III - Agente
de Fiscalização (Santos); 77999509 - GABRIELA FEITOSA DE ALBUQUERQUE LIMA
BABADOPULOS - 60694984 - 19-Analista III - Agente de Fiscalização (São Paulo); 79185592
- GABRIELE LUCAS BARBOSA - 3433612 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura
e Urbanismo (São Paulo); 78329671 - IASMIM CORDEIRO LUCENA - 255209 - 19-Analista III
- Agente de Fiscalização (São Paulo); 78869358 - JANETE RANGEL DOS SANTOS CARDOSO
- 578041789 - 19-Analista III - Agente de Fiscalização (São Paulo); 79614710 - JOAO PAULO
VILELA RIBEIRO - MG7743130 - 19-Analista III - Agente de Fiscalização (São Paulo);
78047668 - JOAO RICARDO DA CUNHA BARRETO - 271432676 - 21-Analista III - Analista
Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 79619878 - JULIA LUMENA DE OLIVEIRA
PRADO - 368871332 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São
Paulo); 78037824 - JULIANA BUOSI SANCHES - 41441201 - 16-Analista III - Agente de
Fiscalização (Santos); 79287514 - JULIO EDUARDO AMARAL DE SOUZA - 33534583 - 19-
Analista III - Agente de Fiscalização (São Paulo); 78005817 - LEANDRO NASCIMENTO DA
SILVA - 32633181 - 5-Analista I - Analista Administrativo (São Paulo); 77998634 -
LEONARDO AFFONSO - 29691185 - 10-Analista I - Analista de Tecnologia da Informação e
Comunicação (São Paulo); 77980360 - MARCUS VINICIUS CUQUEJO SODRE - 3481846 - 19-
Analista III - Agente de Fiscalização (São Paulo); 78497663 - MARCUS VINICIUS CUQUEJO
SODRE - 3481846 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São
Paulo); 78271347 - MARILIA BORIA DE OLIVEIRA - 43768228 - 5-Analista I - Analista
Administrativo (São Paulo); 79179860 - MAYARA ZAMBELLI SILVINO - 43973448 - 21-
Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 78487897 - NAARA
MONISE KRAUSS - 30053980 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e
Urbanismo (São Paulo); 78033543 - NAYARA BRIGHI CAETANO DE MATOS - 43341144 - 6-
Analista I - Analista Contábil (São Paulo); 78213339 - NICOLAU GORDEEFF - 43497230 - 5-
Analista I - Analista Administrativo (São Paulo); 77971795 - PAULO MORGADO R O D R I G U ES
- 24636702 - 13-Analista III - Agente de Fiscalização (Campinas); 78175569 - PEDRO LANG
AUGUSTIN - 54005929 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São
Paulo); 78373638 - PRISCILA ORTIGOSO FRANCISCO - 43145209X - 21-Analista III - Analista
Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 79441823 - RAFAEL FERNANDES CABRAL
- 21215174 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo);
79609830 - RICARDO TAKASHI MINAMI - 11558267 - 21-Analista III - Analista Técnico em
Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 77978218 - TAMIRES BELCHIOR DA SILVA -
MG15188361 - 21-Analista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo);
79463428 - TATIANA RIBEIRO DE CARVALHO - 28488806 - 21-Analista III - Analista Técnico
em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo); 78361176 - THAIS FERNANDES TELES - 21374323
- 19-Analista III - Agente de Fiscalização (São Paulo); 78310415 - THAIS FERNANDES TELES
- 21374323 - 21-Anallista III - Analista Técnico em Arquitetura e Urbanismo (São Paulo);

nildo
Retângulo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-18T02:56:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




